Zygmunt Fortunat
Miłkowski niewiele mówi o przyczynach samobójstwa, ale z tekstu wyraźnie
przebija sympatia do tragicznie zmarłego autora.

Drugą wybitną postacią z Ziem Zabranych, opisaną w Dziale Literackim,
był Jan Juszkiewicz. Urodził się 27 maja 1815 r. w parafii żarańskiej znajdu-
jącej się w powiecie telszewskim, leżącym w guberni kowieńskiej. Zmarł 29
kwietnia (11 maja 1885 r.) w Kazaniu. Jego biograf, Jan Niecisław Baudouin
de Courtenay15, będący jednym z najwybitniejszych polskich językoznawców,
stwierdził, iż „tacy ludzie żyją istotnie dla idei”. Juszkiewicz ukończył szkołę
księży bernardynów w Datnowie, a następnie w 1839 r. gimnazjum w Kro-
żach.

6 (18) października 1885 r. został dotknięty chorobą. Na tej informacji kończy
się biogram J. Juszkiewicza [Baudouin de Courtenay 1886, I-II]. Trzy artykuły
poświęcono braciom Juszkiewiczom, co pokazuje, jak wielkim autorytetem
się cieszyli oraz jak ceniono ich działalność na rzecz propagowania języka
litewskiego.